UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGExR

RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA EM DISCIPLINA ISOLADA – ALUNO

ESPECIAL, EM 2023.1

O Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural da Universidade
Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 01/2023
– Matrícula Discente Especial – Semestre 2023.1., resolve:

1. INFORMAR que o (in)deferimento das inscrições foi realizado conforme dita o

edital, a partir do item 1.9, conforme nominata abaixo;

2. INFORMAR que aqueles(as) com as inscrições deferidas devem acompanhar os

dias e horários das disciplinas presenciais requeridas no cronograma das disciplinas no

site(Secretaria -> Calendário Acadêmico).

3.  RESSALTAR que dúvidas ou questionamentos poderão ser encaminhados para
cpgexr@univasf.edu.br.

SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS ISOLADAS DEFERIDAS, PARA O SEMESTRE 2023.1

SITUAÇÃO DA
SOLICITAÇÃO

NOME COMPLETO DO
DISCENTE

DISCIPLINAS

Deferida  Arina Borges Vital e Silva
CIEN0101 - Biodiversidade e Recursos
Naturais do Bioma Caatinga – R7

Deferida  Juna Borges Vital e Silva
CIEN0101 - Biodiversidade e Recursos
Naturais do Bioma Caatinga

Deferida  Roberto Silva dos Santos

SOCL0004 - Elaboração de Projetos de
Intervenção Social – R7

HIST0006 - História da Agricultura do
Brasil – R6

Deferida
Williams Goncalves de

Acioli

CIEN0101 - Biodiversidade e Recursos
Naturais do Bioma Caatinga – R7

Elaboração de Projetos de Intervenção
Social – R7

SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS ISOLADAS INDEFERIDAS, PARA O SEMESTRE 2023.1

SITUAÇÃO
DA SOLICITAÇÃO

NOME COMPLETO DO
DISCENTE

MOTIVO

Indeferida Josenildes Ferreira Costa Documentação não encaminhada

Indeferida Marlene Correia da Silva Documentação não encaminhada

Indeferida Ricardo Luiz Alves da Silva Documentação não encaminhada

Indeferida Charles Pinheiro de Souza Documentação não encaminhada

Monica Aparecida Tomé Pereira

Coordenadora PPGExR

mailto:cpgexr@univasf.edu.br